Freigabe fir die Marke Trevira CS®

Delius GmbH & Co. KG
GoldstraBBe 16-18
33602 Bielefeld
Deutschland

Antrags-Nr.:
Freigabedatum:
Giiltig bis:

Artikel:
Einsatzgebiet:

Flachengewicht (g/m?):
laut Kundenangabe

Rohstoffzusammensetzung:

Flachenzusammensetzung:

220961 / 220962 / 220963
09.12.2022
09.12.2027

Leno Delicare Druck
Dekostoff

Gardinen

60

Polyester 100%
Trevira CS 100%

Trevira

Die Kollektion "Leno Delicare Druck" erhélt die Freigabe flr die Marke Trevira CS® flir den Einsatz im

Innenbereich.

Die Freigabe der Kollektion basiert auf folgenden gepriften Artikeln mit den Antragsnummern

220961 Dessin Smart col.1520 / 220962 Dessin Smart col.3520 / 220963 Dessin Smart col. 6520

Diese Artikel wurden nach DIN 4102 Teil 1, 6.2 gepriift und erfiillen damit jeweils auch die

Anforderungen der Brandklasse DIN 4102-B1.

Diese Kollektion erfllt die Anforderungen der Klasse 1 nach EN 13773.

Diese Kollektion erfillt auch die Anforderungen der englischen Norm BS 5867 Part 2 Type C.

Trevira GmbH

(Dieses Dokument ist ohne Unterschrift giiltig.)

Trevira GmbH, Trademark Service, Max-Fischer-Straf3e 11, 86399 Bobingen, Deutschland

E-Mail: trademark.service@trevira.com
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Approval of the Trademark Trevira CS®

Delius GmbH & Co. KG
GoldstraBe 16-18
33602 Bielefeld
Germany

Application No.:
Date of issue:
Valid until:

Article name:
End use:

Square weight (g/m?):
According to customer specification

Composition of the raw materials:

Composition of the fabric:

220961 / 220962 / 220963
09.12.2022
09.12.2027

Leno Delicare Druck
Drapes

Curtains

60

Polyester 100%
Trevira CS 100%

Trevira

The collection "Leno Delicare Druck” is granted approval for the trademark Trevira CS® for interior use.

The approval of the collection is based on the trademark test results of application no.

220961 Dessin Smart col.1520 / 220962 Dessin Smart col.3520 / 220963 Dessin Smart col. 6520
This collection has been tested according to DIN 4102 part 1, 6.2 and thus also meet the requirements

for fire class DIN 4102-B1.

This collection meets the requirements for class 1 according to EN 13773.
This collection meets also the requirements according to British Standard BS 5867 part 2 type C.

Trevira GmbH
(This document is valid without signature.)

Trevira GmbH, Trademark Service, Max-Fischer-StraBe 11, 86399 Bobingen, Germany

E-Mail: trademark.service@trevira.com
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@GDLAB

TEXTILE LABORATORY

Untersuchungsbericht

DELIUS GmbH & Co. KG

Frau Petra Baumhofner DELCOTEX

Delius Techtex GmbH & Co. KG

GoldstraBe 16-18 Vilsendorfer Str. 50
33739 Bielefeld
D-33602 Bielefeld Germany

Internet:  www.textillabor.eu

Kontakt:  Detlef von Seyfried
Abteilung: Labor

Telefon:  +49 (0) 52 06 / 91 07 - 57
Fax: +49 (0) 5206 /9107 - 34

Datum :  02.06.2021

Untersuchungsbericht Nr. 21/1560 1

Untersuchungsziel: Orientierende Priifung auf Entflammbarkeit nach DIN 4102 (1998-05), Teil 1 (B1)
Untersuchungsgut: Artikel: ,,30941-067, 20-22 H Dreher Druck™

Handelsname: »Leno printed Delicare®

Probennahme: durch den Auftraggeber

Auftraggeber: siehe Anschrift

Auftragsdatum: 19.04.2021/28.05.2021

Auftragseingang: 19.04.2021

Prifdatum: 04.05.2021

Anzahl Seiten: 6

Anmerkung: Die Untersuchungsergebnisse haben nur Giiltigkeit fiir das geprifte Objekt. Akkreditierte Priifverfahren sind unterstrichen. Im
Prifbericht enthaltene Bewertungen und Interpretationen sind nicht Gegenstand der Akkreditierung. Durch Kooperationspartner
durchgefiihrte Priifungen sind mit einem ° gekennzeichnet. Alle Angaben, die der Kunde uns vorgibt, die ungepriift ibernommen werden und
die so im Untersuchungsbericht wiedergegeben werden, sind auf der ersten Seite des Untersuchungsberichtes in Anflihrungsstriche gesetzt.
Mitteilungen (ber den Inhalt dieser schriftlichen Ausfertigung dritten Personen gegeniiber werden nur bei Vorliegen einer schriftlichen
Genehmigung des Auftragstellers gemacht. Das Verwenden des Berichtes zu Werbezwecken oder die Verdffentlichung freier Interpretationen
der Ergebnisse ist nur mit ausdriicklicher Genehmigung der Priifstelle zuldssig. Restliches Untersuchungsgut wird nach 3 Monaten vernichtet.
Bei den vorstehenden Spezifikationen/ Datenblattern / Priifzeugnissen handelt es sich um Beschaffenheitsangaben und nicht um Garantien.
Auch Haltbarkeitsgarantien werden von uns nicht ibernommen. Im Ubrigen gelten unsere Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen
(siehe www.textillabor.eu).

D-LAB Textillabor Geschéftseinheit von DELCOTEX Delius Techtex GmbH & Co. KG > Vilsendorfer StraRe 50 » 33739 Bielefeld | Germany F-88-022-004
Handelsregister Bielefeld HRA 14 483 » USt-IdNr. DE813 56 22 67

p.h.G.: DELCOTEX Verwaltungs GmbH » Amtsgericht Bielefeld HRB 37635 » Geschaftsfiihrer: Dr. Marc Schmidt

Commerzbank AG Bielefeld » IBAN DE58 4804 0035 0780 8900 00 » BIC COBADEFFXXX
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Untersuchungsbericht Nr. 21/1560_1

Priifergebnis

Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand

dunkelblau

. . . Dicke Gewicht
Artikelbezeichnung Beschreibung Farbe [mm] [g/m?]
Kundenangaben: Leinwandbindung, Dreher Gewebe

»30941-067, 20-22 H | mit Ruco bac + pure air Ausriistung

Dreher Druck® Materialangabe: 100 % Polyester Trevira CS 8889
Handelsname: ,Leno
printed Delicare"
Erganzung D-LAB: Seite A: Bedruckte Seite creme/blau/ ~0.23 ~58.98
Seite B: unbedruckte Seite ! !

Weitere Angaben zur Zusammensetzung des gepriiften Baustoffes liegen der Priifstelle nicht vor.

Herstellung und Vorbereitung der Proben

Aus dem Material wurden Proben mit den Abmessungen 1000mm x 190mm zur Beflammung im Brandschacht

herausgeschnitten.

Die Proben wurden in einem Klima 20 +/- 2 °C und 65 +/- 4 % relative Luftfeuchte bis zur Gewichtskonstanz

gelagert.

Besondere Bemerkungen: -

F-88-022-004
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TEXTILE LABORATORY

Untersuchungsbericht Nr. 21/1560_1

Priifergebnis

1. Methode: Orientierende Brandschachtpriifung nach DIN 4102-1 (1998-05)

Ergebnisse der Brandschachtpriifung

Probenanordnung: freihangend

Probe A | Beflammung der Seite A und B in Farbe: 8889 1 Probe Seite A: Léngsrichtung
Léngs- und Querrichtung 1 Probe Seite A: Querrichtung
1 Probe Seite B: Langsrichtung
1 Probe Seite B: Querrichtung

Messwerte Probekoérper
Dim. A B C D E
1 | Nr. der Probenanordnung gemas DIN 4102 1
Teil 15 (1990-05), Tabelle 1
2 | Maximale Flammenhohe iiber
Probenunterkante cm 50
3 Zeitpunktl) min:s 0:03
4 | Durchschmelzen / Durchbrennen
Zeitpunkt? min:s | 0:01
5 |Feststellungen an der Probenriickseite
Flammen/Glimmen -
Zeitpunkt? min:s
6 | Verfarbungen
Zeitpunkt? min:s -
7 | Brennendes Abtropfen nein
Beginn? min:s
Umfang
8 | vereinzelt abtropfendes Probenmaterial? -
9 |stetig abtropfendes Probenmaterial® -
Brennend abfallende Probenteile
10 |Beginn® )
11 | vereinzelt abfallende Probenteile? -
12 | stetig abfallende Probenteile? -
13 | Dauer des Weiterbrennens auf dem Siebboden min:s -
(max.) '
Beeintrachtigung der Brennerflamme durch
abtropfendes / abfallendes Material nein
14 | Zeitpunkt? min:s -
15 | Vorzeitiges Versuchsende 0:35
Ende des Brandgeschehens an der Probe!) min:s '
16 | Zeitpunkt eines ggf. erfolgten Versuchsabbruchs? min:s -
1 Zeitpunkt ab Versuchsbeginn 3) Feuerschutzmitteln Angaben von Trégerplatten/Schaumschicht getrennt.

2 Zutreffendes angekreuzt 4 sehr starke Rauchentwicklung
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Untersuchungsbericht Nr. 21/1560_1

Ergebnisse der Brandschachtpriifung (Teil 2)

Messwerte Probekorper
Dim. A B C D E

Nachbrennen nach Versuchsende nein

17 | Dauer min:s -

18 | Anzahl der Proben -

19 |Probenvorderseite? -

20 | Probenriickseite? -

21 | Flammenlange cm -

22 | Nachglimmen nach Versuchsende nein

23 | Dauer min:s -
Anzahl der Proben -

24 | Ort des Auftretens -

25 | untere Probenhélfte? -

26 | obere Probenhalfte? -

27 | Probenvorderseite? -
Probenriickseite? -
Rauchdichte 450

28 |<400% * min !

29 | > 400% * min® -

30 |Diagramm in Anlage Nr. -
Restldngen

31 Einzelwerte m 37 46

37 59

32 | Mittel der Einzelwerte® cm 45

33 | Foto des Probekdérpers in Anlage Nr. 1
Rauchgastemperatur

34 | Maximum des Mittelwertes °C 118,4

35 | Zeitpunkt? min:s | 9:59

36 | Diagramm in Anlage Nr. 1

37 | Bemerkungen: keine

1 Zeitpunkt ab Versuchsbeginn 3) Feuerschutzmitteln Angaben von Trégerplatten/Schaumschicht getrennt.
2 Zutreffendes angekreuzt 4 sehr starke Rauchentwicklung

Erlauterung zur Versuchsdurchfiihrung: -
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TEXTILE LABORATORY

Untersuchungsbericht Nr. 21/1560_1

2. Methode: Brennverhalten - Baustoffe und Bauteile nach DIN 4102-1 B2 (1998-05)
Priifung auf Normalentflammbarkeit
3. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand: s. Seite 2
4, Herstellung und Vorbehandlung der Proben:
Aus dem Material wurden Proben fiir den Kanten- und Flachentest herausgeschnitten.
Die Proben wurden in einem Klima 20 +/- 2 °C und 65 +/- 4 % relative Luftfeuchte 14 Tage gelagert.
5. Probenanordnung:
- freihangend
- Beflammung der Seite A bzw. der Seite B in Langs- und Querrichtung.
6. Priifdatum: 03.05.2021

Ergebnisse der Normalentflammbarkeitspriifung

»30941-067, 20-22 H Dreher Druck®
Handelsname: ,Leno printed Dim. Kantenbeflammung Flichenbeflammung
Delicare™
Langsrichtung
Proben Nr. 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6
Beflammte Warenseite A/B Al A | A B B A B
Entziindung? s 1 (/L 1/ 11 /[ |1
Erreichen der Messmarke?) s [ L [ 1/
max. Flammenhohe cm NN /[ 1/
Zeitpunkt s L1/ 1 [ |/
Selbstverléschen der Flammen? 5 4 | / / / 1/ / |2
Ende des Glimmens?) s L1 [ |/
Flammen wurden gel6scht nach?) s /AN ENEN [ 1/
Rauchentwicklung (visuell) sehr gering sehr gering
Brennendes Abtropfen innerhalb 20s? s RN E Lo

Das Material ist geschmolzen/zerstért bis max. B 1,5 cm H 10,0 cm

»30941-067, 20-22 H Dreher Druck®
Haqdelsname: »Leno printed Dim. Kantenbeflammung Flachenbeflammung
Delicare"
Querrichtung
Proben Nr. 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6
Beflammte Warenseite A/B Al A | A B B A B
Entziindung® s BN ENEN / |/
Erreichen der Messmarke?) s / / / / / / /
max. Flammenhdhe cm / / / / / / /
Zeitpunkt S / / / / / / /
Selbstverloschen der Flammen?) S / / / / / / /
Ende des Glimmens? s / / |/ / |/ / |/
Flammen wurden gel6scht nach?) s / / / / / / /
Rauchentwicklung (visuell) sehr gering sehr gering
Brennendes Abtropfen innerhalb 20s? s BN ENENENE L]
Das Material ist ausgebrannt/zerstért bis max. 1,5 cm H 9,5 cm
1) Zeitangaben ab Versuchsbeginn 2) innerhalb 20 Sekunden / kein Auftreten des Ereignisses - keine Angabe

7. Bemerkungen und Erldauterungen zur Versuchsdurchfiihrung: -keine-
8. Beurteilung beziiglich brennenden Abtropfens/Abfallens:
Das gepriifte Produkt gilt bei diesem Versuch als nicht brennend abtropfend.

F-88-022-004
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TEXTILE LABORATORY

Untersuchungsbericht Nr. 21/1560_1

Ergebnis

Beurteilung:

Das auf Seite 2 beschriebene Material hat die Anforderungen an Baustoffe der Klasse B2 erfilllt.

Die durchgefiihrte Brandschachtpriifung ist eine orientierende Einzelprifung. Sie ist daher kein Nachweis einer
Baustoffklasse nach DIN 4102-1 und darf nicht als solcher verwendet werde. Fiir einen derartigen Nachweis sind
weitere Priifungen im Brandschacht (siehe DIN 4102-16) erforderlich. In diesem durchgefiihrten Versuch wurden
die Anforderungen nach DIN 4102-B1 erfiillt.

Besondere Hinweise:

- Die genannten Ergebnisse gelten nur fiir den auf Seite 2 beschriebenen Baustoff. Im Verbund mit zusatzlichen
Materialien (Beschichtung, Hinterlegungen) kann das Brandverhalten ungiinstig beeinflusst werden, so dass die oben
genannte Klassifizierung nicht mehr gliltig ist.

- Dieses Priifzeugnis gilt nicht als Nachweis des Brandverhaltens nach Bewitterung im Freien und nach Chemisch
Reinigung.

- Dieses Priifzeugnis gilt nicht, wenn der gepriifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der Landesbauordnung verwendet
wird (MBO §17, Abs. 3).

- Der Untersuchungsbericht ist kein Ersatz fiir eine bauaufsichtliche Zulassung oder ein allgemeines bauaufsichtliches
Priifzeugnis.

- Die Erlauterungen in DIN 4102-1, Anhang D, insbesondere zur Fremdiiberwachung, sind besonders zu beachten.

- Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Priifzeugnis als Grundlage dienen

- Falls der 0.g. Baustoff (-verbund) nicht als Bauprodukt gem. MBO §2, Abs. 9, Ziffer 1 verwendet wird, ist ein allgemeines
bauaufsichtliches Priifzeugnis nicht erforderlich.

- Laut der DIN 4102-1 Punkt 6.1.4 m) betragt die Giiltigkeit des Untersuchungsberichtes héchstens 5 Jahre.

- Dieses Priifzeugnis ersetzt nicht einen ggf. notwendigen bauaufsichtlichen Verwendbarkeitsnachweis nach
Landesbauordnung. Dies ist zu fiihren durch:

o eine allgemeine bauaufsichtliche Zulassung oder durch
o ein allgemeines Priifzeugnis oder durch
o eine Zustimmung im Einzelfall
- Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Priifzeugnis als Grundlage dienen
o bei geregelten Bauprodukt fiir die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
o bei nicht geregelten Bauprodukten fiir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise

0/

i.A. Detlef von Seﬁﬁ'ed

Labor

DELCOTEX Delius Techtex GmbH & Co. KG

Als verbindlich gelten nur die Angaben im unterzeichneten Priifbericht.

F-88-022-004
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Untersuchungsbericht Nr. 21/1560_1

Anlage 1

Probekérper: A

Bild 1: Zeitlicher Verlauf der Rauchgastemperatur und der Rauchdichte

Bild 2: Aussehen der Proben nach dem Brandversuch

F-88-022-004



